
2024/10/31 23:46 1/3 Kdo má nárok?

Manuály SLU - https://manualy.slu.cz/

1) Ubytovací stipendium je přiznáno studentům, kteří splňují tyto podmínky:

a) jsou studenty bakalářského, magisterského, nebo doktorského studijního programu v prezenční
formě studia,

b) studují v prvním studijním programu, nebo ve studijním programu na něj navazujícím, v případě
souběžně studovaných studijních programů je student započten nejvýše jednou, a to v tom studijním
programu, ve kterém byl do studia zapsán dříve; vícenásobný zápis do studia v prvním ročníku v
období od 1. května do 30. října určitého roku se nepovažuje za druhý a další studijní program, pokud
k 31. říjnu téhož roku je student zapsán pouze v jednom studijním programu,

c) nepřekročili standardní dobu studia v probíhajícím studijním programu ani v žádném ze souběžně
studovaných studijních programů,

d) nebylo jim přiznáno stipendium ministerstva podle § 91 odst. 6 zákona,

e) nemají místo trvalého pobytu v okrese, v němž je místo jejich studia, nebo

f) jsou zahraničními studenty přijatými ke krátkodobému studijnímu pobytu na univerzitě nebo její
součásti v rámci programu Erasmus+ a jsou zapsáni v SIMS.

2) Podkladem pro přiznání ubytovacího stipendia jsou údaje zjištěné ze SIMS.

3) Nárok na výplatu ubytovacího stipendia vzniká:

a) při podání žádosti v termínu stanoveném v metodickém pokynu rektora podle odstavce 4 ode dne,
kdy student splňuje podmínky uvedené v odstavci l písm. a) až e) v příslušném akademickém roce,

b) při podání žádosti po termínu stanoveném v metodickém pokynu rektora podle odstavce 4 od
prvního dne měsíce následujícího po podání písemné žádosti při splnění podmínek uvedených v
odstavci l písm. a) až e),

c) u zahraničních studentů uvedených v odstavci 1 písm. f) na celou dobu trvání studijního pobytu.

4) Podrobnosti o formě, náležitostech a termínech pro podávání žádostí o ubytovací stipendia jsou
stanoveny metodickým pokynem rektora pro příslušný akademický rok. Ubytovací stipendium se
vyplácí za tři měsíce zpětně.

====== Ubytovací stipendia ======

Výši ubytovacího stipendia stanovuje rektor univerzity rozhodnutím, a to vždy za každé kalendářní
čtvrtletí. Přiznání stipendia je podmíněno podáním žádosti studenta a splněním stanovených
kritérií - viz platné znění Stipendijního řádu Slezské univerzity v Opavě. 5) Zahraničním studentům
uvedeným v odstavci 1 písm. f) je stipendium přiznáno rozhodovacím orgánem z vlastního podnětu
bez podání písemné žádosti při splnění stanovených podmínek. Stipendium je vypláceno jednorázově
nebo v dílčích splátkách; v měsíci, ve kterém studenti odjíždí, je studentům vyplacena poměrná část
ubytovacího stipendia nejpozději jeden týden před odjezdem.

6) Nesplněním některé z podmínek uvedené v odstavci 1 písm. a) až e) ztrácí student nárok na
ubytovací stipendium. Důvodem pro odejmutí ubytovacího stipendia není skutečnost, že student ve

http://www.slu.cz/slu/cz/studium/stipendia/Stipendijni-rad


Last update: 2017/04/23 08:36 student:stipendia:ubytovaci https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:stipendia:ubytovaci

https://manualy.slu.cz/ Printed on 2024/10/31 23:46

sledovaném období absolvuje zahraniční studijní pobyt organizovaný univerzitou nebo jejími
jednotlivými součástmi. Nárok na ubytovací stipendium zaniká k poslednímu dni měsíce
předcházejícího měsíci, v němž nebyly splněny podmínky podle odstavce 1. Studenti, kteří ukončí
studium v průběhu měsíce, mají nárok na poměrnou část měsíční částky ubytovacího stipendia ke dni
ukončení studia.

7) Zahraniční studenti, kteří mají nárok na ubytovací stipendium v souladu s odstavcem 1 písm. f),
jsou povinni nejpozději tři týdny před svým odjezdem písemně oznámit příslušné koordinátorce
programu Erasmus skutečný termín ukončení svého krátkodobého pobytu. V případě, že tak neučiní,
bude jim nárok ukončen k poslednímu dni v měsíci, který předchází měsíci, ve kterém krátkodobý
pobyt skutečně ukončí.

Kdo má nárok?

student prezenčního studia na SU OPF,
má trvalý pobyt mimo okres Karviná
neměl žádné předchozí neúspěšné studium na jiné veřejné univerzitě v ČR, případně na SU
OPF.

Kdy se stipendium vyplácí?

Ubytovací stipendium se vyplácí vždy za 3 měsíce zpětně. Za období říjen - prosinec se zpravidla
provádí v lednu, za období leden - březen se zpravidla provádí v dubnu, za období duben - červen se
zpravidla provádí v srpnu a za období červenec - září se zpravidla provádí v prosinci. Rektor SU v
Opavě stanovuje výši ubytovacího stipendia svým rozhodnutím.

Výplata stipendia

bezhotovostně, na účet studenta

Je třeba mít na zřeteli, že za správnost a úplnost údajů nutných pro bankovní spojení
odpovídá student. Nebude-li platba provedena z důvodu nesprávných nebo neúplných
údajů uvedených studentem, je student povinen nejpozději do patnácti dnů ode dne
termínu výplaty uvést správné a úplné údaje nutné pro bankovní spojení. Jinak mu
stipendium nebude vyplaceno.

Podávání žádostí

Formulář žádosti
Portál IS STAG

Žádosti se na začátku ak. roku podávají vždy elektronicky. Pokud student požádá o ubytovací
stipendium v průběhu akademického roku, je povinen kromě elektronické žádosti podat také žádost

http://www.slu.cz/slu/cz/studium/stipendia/ubytovaci-stipendia
http://stag.slu.cz/wps/portal/


2024/10/31 23:46 3/3 Kdo má nárok?

Manuály SLU - https://manualy.slu.cz/

písemnou.

Metodický pokyn rektora pro podávání žádostí.

Kontaktní osoba

Bc. Ingrid Jurčíková
pověřená vedením
Slezská univerzita v Opavě,
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné
Univerzitní nám.1934/3
733 40 Karviná
e-mail: jurcikova@opf.slu.cz
phone: 596 398 254

stipendia, ubytovaní

From:
https://manualy.slu.cz/ - Manuály SLU

Permanent link:
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:stipendia:ubytovaci

Last update: 2017/04/23 08:36

http://www.slu.cz/slu/cz/studium/stipendia/ubytovaci-stipendia
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=tag:stipendia&do=showtag&tag=stipendia
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=tag:ubytovani&do=showtag&tag=ubytovan%C3%AD
https://manualy.slu.cz/
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:stipendia:ubytovaci

	[Kdo má nárok?]
	Kdo má nárok?
	Kdy se stipendium vyplácí?
	Výplata stipendia
	Podávání žádostí
	Kontaktní osoba


